
Правительство Камчатского hi 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

05.08.2019 № 353­П 
г. Петропавловск­Камчатский 

О внесении изменений в постановле­
ние Правительства Камчатского края 
от 19.12.2008 № 439­П «Об утвер­
ждении Положения о Министерстве 
образования и молодежной политики 
Камчатского края» 

В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 
81 .08.2019 № 58 «Об изменении структуры исполнительных органов госу­
дарственной власти Камчатского края» 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 19.12.2008 
№ 439­П «Об утверждении Положения о Министерстве образования и моло­
дежной политики Камчатского края» следующие изменения: 

1) в наименовании слова «и молодежной политики» исключить; 
2) в части 1 слова «и молодежной политики» исключить. 
3) в приложении: 
а) в наименовании слова «и молодежной политики» исключить; 
б) в разделе 1: 
в части 1.1: 
слова «Министерство образования и молодежной политики Камчатского 

края» заменить словами «Министерство образования Камчатского края»; 
слова «в сфере молодежной политики,» исключить; 
в части 1.5 слова «и молодежной политики» исключить; 
в) в части 2.1 раздела 2: 
в подпункте «в» пункта 41 слова «Об образовании в Российской Федера­

ции в Российской Федерации» заменить словами «Об образовании в Россий­
ской Федерации»; 



пункты 47­48 изложить в следующей редакции: 
«47) вырабатывает основные направления деятельности по вопросам пат­

риотического воспитания детей, реализации научно­технического, творческого 
потенциала, оказанию содействия общественным объединениям и организаци­
ям независимо от их организационно­правовой формы, осуществляющим свою 
деятельность в этой сфере; 

48) осуществляет меры по поддержке и развитию добровольчества (во­
лонтерства) в установленной сфере деятельности;»; 

пункты 49­61 признать утратившими силу. 
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возни­
кающие с 1 октября 2019 года. 

ТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН 


